
Az Országgyűlés  elfogadta  a  kisadózók  tételes  adójának  (KATA)  módosítására  vonatkozó
törvényjavaslatot, mely alapjaiban rengeti meg az eddig népszerű adózási formát.

A kisadózó  vállalkozóknak,  vállalkozásoknak  2022.szeptember  01-től  új  alternatívát  kell
keresniük  gazdálkodásukra,  ennek  legkedvezőbb  formája  az  egyéni  vállalkozók
átalányadózása.  A betéti  társaságok helyzete  nehezebb,  alaposan megfontolandó a további
működtetésük.

A KATA módosulása:

 2022.augusztus 31-én minden kisadózó KATA adóalanyisága technikailag megszűnik
 2022.szeptember  01-től  csak  az  maradhat  KATA adóalany,  aki  kizárólag  magánszemélyek

(lakosság) felé nyújt szolgáltatást, termékértékesítést (kivétel a taxisok). Egyéni vállalkozók
felé és cégek, civil szervezetek felé sem lehet számlázniuk!

 csak főfoglalkozású  egyéni  vállalkozó lehet  a  továbbiakban KATA adózó (kiesnek a  36 órás
jogviszonnyal rendelkezők – munkavállalók, társas vállalkozók, valamint a nyugdíjasok is)

 aki  megfelel  a  fenti  feltételeknek,  és  folytatni  kívánja KATA adózását,  annak 2022.08.01.  és
2022.09.25 között jelezni kell az adóhatóság felé ezen választását (csak a bejelentés megtételével
éled újjá!)

 a bevételi értékhatár 12 M Ft-ról 18 M Ft-ra módosul (tételes adóval megfizetett hónap *1,5 M
Ft) A 40%-os különadó csak a 18 M Ft feletti bevétel után keletkezik. Ennek következtében a
2022.augusztus 31-ig realizált bevételek után 12 M Ft-ig nem kell megfizetni a 40%-os különadót
sem!

 az adó mértéke egységesen 50 e Ft/hó lesz, mivel megszűnik a nem főállásúak adóalanyisága, a
25 e  Ft-os tételes adómérték megszűnik.  Az 50 e  Ft tételes  adó 108 e Ft  ellátási  alapot  fog
eredményezni (nyugdíj, táppénz)

Az ÁTÁLLÁS feladatai:

Egyéni vállalkozók
 a  KATA alól  kieső  egyéni  vállalkozók  alaphelyzetben  az  SZJA adózási  módra  kerülnek  át,

melyben a bevételek mellett a költségek nyilvántartásával kell meghatározni a tárgyévi eredményt
és  az  ebből  adódó adókötelezettségeket.  Ebbe az esetben a  főállású egyéni  vállalkozóknak a
minimálbér után járulékfizetési kötelezettség is felmerül, a nem főállású egyéni vállalkozóknak
nincs járulékfizetési kötelezettsége.

 A legkedvezőbb adózási alternatíva az egyéni vállalkozóknak az átalányadózás választása, mely
mellett továbbra is lehet cégeknek, kifizetőknek, civil szervezeteknek számlázni. Az erre való
átállási szándékot legkésőbb 2022.október 31-éig kell jelezni az adóhatóság felé!

 Az átalányadózás lényege, hogy bevétel-nyilvántartás vezetése mellett nem kell a költségeket
gyűjteni,  hanem alapesetben  40% vélelmezett  költséghányad  figyelembe  vételével  a  bevétel
60%-a után kell 15% SZJA-t fizetni, a főállású vállalkozóknak emellett még a járulékokat is.
Vannak kedvezményezett tevékenységek, amelyeknél a költséghányad   80% illetve 90%, ebben
az  esetben  jóval  kedvezőbb  az  adókötelezettség.  Az  átalányadózásról  részletesen  írtunk
2021.év végén, az erről szóló tájékoztatónk honlapunkról letölthető! 

 A  nem  főállású  egyéni  vállalkozók  (munkavállalók,  társas  vállalkozók)  esetében  a  40%
költséghányad esetén a havi realizált bevétel után 60%-a után kell fizetni havonta SZJA-t (15%),

https://traukont.hu/


TB járulékot (18,5%) és szociális hozzájárulást (13%). Ez összesítve a 2 M adómentes bevétel
feletti részre 28%-os adófizetési terhet jelent.

 A nyugdíjas átalányadózó vállalkozóknak járulékfizetési  kötelezettség nincs! Nekik a 2 M Ft
adómentes  bevétel  feletti  rész  után  összességében  9%  SZJA-t  kell  fizetniük  (40%-os
költséghányad után).

Betéti társaságok:
 a  katás  cégek  alaphelyzetben  2022.szeptember  01-től  visszakerülnek  a  társasági  adó-  vagy

kisvállalati adó, valamint a számviteli törvény hatálya alá. Ebben az esetben nyitómérleget kell
készíteni, melyet könyvvizsgálóval is hitelesíttetni kell. Ebben az esetben a számviteli szabályok,
kettős könyvvezetés terhe mellett kell folytatniuk tovább működésüket.

 Ha  a  betéti  társaság  nem  vállalja  a  számviteli  törvény  szerinti  működést,  az  ezzel  járó
megnövekedett költségeket, dönthet úgy, hogy egyszerűsített végelszámolással megszűnik. Ebbe
az  esetben  könyvvizsgálóval  nem  szükséges  a  nyitó  mérleget  hitelesíteni.  Ugyanakkor  a
végelszámolás lebonyolítása is költségekbe kerül.  

Egyéb FONTOS közlendők:
 a bevételi értékhatár módosulásánál (12 M Ft-ról 18 M Ft-ra), illetve az átalányadózás 24 M Ft-os

ez évi értékhatáránál legyünk tekintettel arra is, hogy  az ÁFA  alanyi mentesség értékhatára
továbbra  is  12  M Ft,  ha  a  számlázás  meghaladja  ezen összeget,  akkor  áfa  kötelezettség  is
felmerül!

 Az  egyéni  vállalkozásoknak  mind  az  SZJA-ra,  mind  az  átalányadózásra  való  átállásával
jelentősen  megnő  a  könyvelési  munka  mennyisége,  havonta  kell  adó-  és  járulékbevallást
teljesíteni,  emiatt  az  ezzel  kapcsolatos  díjazás  növekedése  is  várható!  Ugyanez  vonatkozik  a
betéti társaságokra is.

Kérem kisadózó ügyfeleinket, hogy fentieket alaposan tanulmányozzák, gondolják át, olvassák el az
átalányadózásról  készített  tájékoztatónkat  is,  döntsék  el,  hogy  hogyan  kívánják  folytatni
tevékenységüket, s ezt követően keressenek bennünket, jelezzék szándékaikat, hogy a szükséges
lépéseket időben megtehessük!

Sárospatak, 2022.július 13.
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